

Handläggare

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum
2019-04-08

Ärendebeteckning
KS 2018/0951

Kommunstyrelsen

Representation vid internationella evenemang

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom kommunledningskontorets förslag om representation vid internationella evenemang.

Kommunstyrelsens beslut från den 15 april 1996 om representation vid de årliga Hansedagarna upphävs.

Bakgrund

Den 15 april 1996 fattade kommunstyrelsen följande beslut: ”Kalmar kommun ska vid de årliga Hansedagarna representeras av kommunstyrelsens presidium samt en tjänsteman. Make/maka/sambo ska beredas möjlighet att medfölja på kommunens bekostnad.”

De medföljande (make/maka/sambo) till politikerna har haft en representativ roll under delegationens möten. De har också vid behov hjälpt till i Kalmar kommuns monter och under en nordisk buffé/fest som kommunen anordnar nu tillsammans med Åbo, Bergen och Visby.

Frågan om medföljande har kommit att uppstå även vid andra former av representation, såsom externa besök hos vänorter m.m. Av denna anledning föreslås därför beslutet ses över för att vara gällande för större evenemang där representanter från kommunen är inbjudna.

Representation och medföljande

Vid vissa officiella sammanhang både förväntas och förutsätts politiker och eller tjänstepersoner att delta tillsammans med medföljande och det kan på grund av artighetsskäl vara svårt att tacka nej. Med medföljande avses en person som man lever i en relation med.

Vilka som ska representera Kalmar kommun, samt eventuella medföljande, vid större och eller återkommande besök utanför kommunen bedöms från fall till fall beroende på evenemangets art och beslut fattas då av kommunstyrelsens



arbetsutskott. Med större återkommande besök avses Schwedenfest, Hansedagarna samt officiella arrangemang vid någon av kommunens vänorter.

Detta beslut innefattar inte de fall då en politiker och/eller tjänsteperson, i sin roll, är personligen inbjuden tillsammans med medföljande till ett officiellt evenemang.

I det fall medföljande har en representativ roll enligt ovan, ska förmånsbeskattning ske i enlighet med skatteverkets regler.

Övriga medföljande

Då en tjänsteperson eller politiker i övriga fall än ovan, har med en medföljande på tjänsteresa kommer Kalmar kommun att följa det regelsystem som riksdagsförvaltningen använder sig av. Det innebär att en medföljande kan följa med på en tjänsteresa, men betalar då för sina egna omkostnader. Om man delar hotellrum betalar kommunen 75 % av priset för ett dubbelrum. Resterande 25 % betalas således av den medföljande själv.

Kalmar kommun har ett dokument i sin verksamhetshandbok som reglerar representation och som kommer att uppdateras i enlighet med bilagan till denna skrivelse.

Jonas Sverkén
Förvaltningschef

Bilaga
Representation

KOMMUNGEMENSAM VERKSAMHETSHANDBOK

Fastställt av
Kommundirektör Annette Andersson

Dokumentansvarig
Redovisningschef Anna Johansson

Datum

1 (3)

Representation

Representation innebär att bjuda eller att på annat sätt uppmärksamma externa intressenter, det vill säga personer som kommunen samarbetar eller samverkar med. Detta kan ske genom att bjuda på en måltid eller någon aktivitet såsom teater eller genom att skänka en gåva.

All representation ska ske med måtta och kostnaderna ska hållas inom rimliga och försvarbara gränser. Försiktighet bör iaktas vid ofta återkommande representation mot en och samma person eller grupp av personer.

Extern representation

Vid extern representation måste minst en utomstående gäst närvara. Extern representation riktar sig mot kunder eller utomstående samarbetspartners med syfte att ”inleda eller bibehålla en affärsrelation”. Antalet externa gäster kan vara en eller flera personer.

Representation ska ha ett omedelbart samband med och nytta för den verksamhet som bedrivs. Detta ska styrkas genom att på kvittot eller fakturan anteckna ändamål, namnen på gästerna samt vilket företag/kommun de företräder. Anställda från den egna kommunen ska också namnges. Representation mot affärsförbindelser i samband med förhandlingar eller vid jubileer och invigningar i PR-syfte räknas som extern representation.

Endast i undantagsfall får anhöriga/närstående bjudas in och en bedömning måste ske från fall till fall. Det kan till exempel vara motiverat vid internationella besök eller vid representation i utlandet, då gästerna själva har med sig anhöriga/närstående. Beslut ska då fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott. Det ska även finnas en motivering till beslutet. Kalmar kommun följer det regelsystem som riksdagsförvaltningen använder sig av. Det vill säga att om en politiker delar rum med en medföljande som inte har rätt till ersättning för logikostnaden från kommunen ska kostnaden för politikern anses utgöra 75 % av priset för ett dubbelrum. Denna kostnad står Kalmar kommun för. Restande 25 % anses vara av privat natur och betalas således av politikern själv. Kostnaden för medföljares resa och kost anses också vara av privat natur.

Intern representation

Till intern representation räknas personalfester, personalvård, interna kurser, informationsmöten med personalen, uppvaktningar och personalkonferenser. Begreppet innefattar det som traditionellt menas med representation, det vill säga mat, dryck, gåvor samt underhållning.



För intern representation gäller skattefrihet bara vid sammankomster som är tillfälliga och kortvariga. Sammankomsten anses kortvarig om den varar högst en vecka och tillfällig om det inte är fråga om möten som hålls regelbundet med korta mellanrum (varje eller varannan vecka).

Intern representation bör inte förekomma vid möten som hålls regelbundet (varje eller varannan vecka). Utgifter i samband med intern representation ska styrkas med kvitto eller faktura och kompletteras med:

- Datum för representationen
- Syfte
- Innehåll
- Deltagarförteckning med namn och vilken organisation som personerna representerar.

Vid enklare förtäring i samband med öppet hus, invigningar eller liknande, där antalet deltagare är stort, är det godtagbart med en förenklad dokumentation av deltagarna.

Alkohol- och drogpolicy

Beslutad av kommunfullmäktige den 24 november 2008, § 186.

Av Kalmar kommuns alkohol- och drogpolicy framkommer bland annat att förtäring av alkohol utöver lättöl eller motsvarande inte får ske under tjänstutövning, politiskt uppdrag eller på arbetsplatsen.

Undantag kan göras i samband med speciella aktiviteter eller representation. Det ska i dessa fall alltid finnas motsvarande alkoholfria alternativ. Tillstånd av närmaste chef krävs vid varje sådant tillfälle.

Restriktivitet ska råda beträffande alkohol utanför arbetstid i samband med kurser, konferenser, uppdrag och representation. Alkoholkonsumtion får ej ske så att Kalmar kommuns intressen skadas.

Representationsregler vid extern representation (år 2018)

(Skatteverkets takbelopp för beräkning av avdragsgill mervärdesskatt vid representation.)

Händelse	Extern representation
Lunch, middag,	300 kronor + moms.
Vin & Sprit	I samband med måltid inom beloppsgränsen.
Frukost, förfriskningar, supé	300 kronor + moms.
Övrig representation	180 kronor + moms. Till exempel teaterbiljetter eller greenfee vid golf.

Representation i form av gåva	Samma regler som för övrig representation.
-------------------------------	--

Mervärdeskatt	Endast avdragsgill för den del som avser representation.
---------------	--

Representation utomlands	Samma regler som inom Sverige.
--------------------------	--------------------------------

Vid representation över beloppsgränser ska den överstigande momsen bokföras som kostnad.